UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – ELEIÇÃO DOS DIRETORES REGIONAIS

DA UERGS

EDITAL Nº 05/2018 -  PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO E IMPUGNAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO DOS CARGOS DE DIRETOR REGIONAL DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - QUADRIÊNIO 2019-

2023

A Comissão Eleitoral Central da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, torna público o

presente Edital, invalidando Edital 004/2018 e informando que, tendo em vista o atraso na

publicação do Edital 003/2018 - Inscrições deferidas e indeferidas - Eleição dos Diretores

Regionais, o pedido de reconsideração e impugnação das inscrições foi extendido até dia 08 de

novembro de 2018.

Porto Alegre, 08 de novembro de 2018

_______________________________________

Márcia Cristina Dorneles Araujo

Presidente da Comissão Eleitoral Central